Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2024 года № 92-П

г. Петрозаводск

  О внесении изменений в постановление  Правительства

Республики Карелия от 2 июня 2020 года № 264-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 2 июня

2020 года № 264-П «Об утверждении Методики распределения иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным

бюджетам на мероприятия по внесению изменений в документы

территориального планирования и градостроительного зонирования

муниципальных образований и правил их предоставления» (Собрание

законодательства Республики Карелия, 2020, № 6, ст. 1333; 2021, № 3, ст. 492;

2022, № 12, ст. 3731; Официальный интернет-портал правовой информации

(www. pravo.gov.ru), 28 сентября 2023 года, № 1000202309280004) следующие

изменения:

1) наименование после слов «на мероприятия по» дополнить словами

«подготовке и (или)»;

2) абзац второй после слов «на мероприятия по» дополнить словами

«подготовке и (или)»;

3) в Методике  распределения иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Республики Карелия местным бюджетам на мероприятия по

внесению изменений в документы территориального планирования и

градостроительного зонирования муниципальных образований и правилах их

предоставления, утвержденных указанным постановлением:

наименование после слов «на мероприятия по» дополнить словами

«подготовке и (или)»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия

местным бюджетам на подготовку и (или) внесение изменений в документы

2

территориального планирования и градостроительного зонирования (далее –

межбюджетные трансферты) распределяются между бюджетами

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов в

Республике Карелия в целях подготовки и (или) внесения изменений в схемы

территориального планирования муниципальных районов, генеральные планы

и правила землепользования и застройки муниципальных округов, городских

округов, городских и сельских поселений (далее также – документы

территориального планирования и градостроительного зонирования).»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«К заявке органы местного самоуправления муниципальных районов в

Республике Карелия прилагают документы, подтверждающие размер средств,

необходимый для подготовки и (или) внесения изменений в схемы

территориального планирования муниципальных районов, генеральные планы

и правила землепользования и застройки городских и сельских поселений,

органы местного самоуправления муниципальных округов и городских

округов в Республике Карелия – документы, подтверждающие размер средств,

необходимый для подготовки и (или) внесения изменений в генеральные

планы и правила землепользования и застройки муниципальных округов и

городских округов (не менее трех коммерческих предложений проектных

организаций либо расчет, составленный в ценах 2001 года на основании

документов в области сметного нормирования и ценообразования,

рекомендованных Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации (в рублях), и приведенный в цены года на

дату подачи заявки).»;

абзац пятый пункта 4  после слов «с подготовкой и» дополнить  словом

«(или)».

 Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков